
О признании утратившим силу постановления акимата Северо-Казахстанской области 
от 2 мая 2018 года № 118 "Об утверждении перечня приоритетных 
сельскохозяйственных культур и норм субсидий на повышение урожайности и 
качества продукции растениеводства, удешевление стоимости горюче-смазочных 
материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения 
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства 
приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных 
культур в защищенном грунте на 2018 год"

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 4 декабря 2018 года № 334. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 5 декабря 
2018 года № 5035
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" и  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О статьей 27
правовых актах" акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившим силу  акимата Северо-Казахстанской постановление
области "Об утверждении перечня приоритетных сельскохозяйственных культур и 
норм субсидий на повышение урожайности и качества продукции растениеводства, 
удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и других 
товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и 
уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур и 
стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном 
грунте на 2018 год" от 2 мая 2018 года № 118 (опубликовано 14 мая 2018 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 4708).
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского 
хозяйства акимата Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном 
виде на государственном и русском языках в филиал Республиканского 
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Республиканский 



центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемых на территории 
Северо-Казахстанской области;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким 
Северо-Казахстанской области К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


